

انستیتو تحقیقات ضایعات نخاعی  
بولتن خلاصه مقالات به صورت سخنرانی  
نخستین کنگره ضایعات نخاعی ایران  
۹-۸ بهمن ماه ۱۳۸۰

عنوان مقاله: چکیده اقدامات انجام شده در راستای ارائه خدمات به معلولین ضایعات نخاعی توسط سازمان بهزیستی کشور  
نویسندگان: دکتر مجتبی فتحعلی

۷۸ ۴۹۴

معلولیت ناشی از ضایعه نخاعی پتانسیل ایجاد عوارض در سیستمهای مختلف بدن را داراست و علاوه بر عوارض جسمی، فرد دچار آسیبهای روحی عمیقی می‌گردد که خانواده را نیز متأثر می‌نماید و ضروری است این افراد مورد توجه ویژه قرار گیرند تا با اقدامات بموقع و مستمر تا حد امکان از وضعیت مناسب‌تری برخوردار گردند.  
از این رو طرح ارائه خدمات توانبخشی به معلولین ضایعه نخاعی از سال ۱۳۷۶ بصورت سیار در سطح استانها آغاز شد و در همین راستا جهت هماهنگی و انسجام بیشتر در اجراء طرح ویزیت دوره‌ای معلولین ضایعه نخاعی، دستورالعملی در سال ۱۳۷۸ تهیه و به استانها ارسال شد.

تیمهای سیار متشکل از پزشک، فیزیوتراپیست، کار درمانگر، پرستار، روانشناس و مددکار بوده، ضمن ویزیت دوره‌ای معلولین ضایعات نخاعی در منزل به ارائه خدمات پزشکی و توانبخشی به هدف بازتوانی جسمی حرکتی، روحی، حرفه‌ای و اجتماعی می‌پردازند. در حال حاضر ۱۱۰ نفر پزشک، ۱۸۹ نفر فیزیوتراپیست، ۵۹ نفر کار درمانگر ۴۹ نفر پرستار، ۱۲۷ نفر روانشناس و ۲۳۸ نفر مددکار در قالب ۲۲۸ تیم سیار در ۲۸ استان کشور مشغول ارائه خدمات به ۴۳۵۸ نفر معلول ضایعات نخاعی تحت پوشش شامل ۶۱۲ نفر دچار ضایعه نخاع گردنی، ۱۱۴۸ نفر دچار ضایعه نخاع سینه‌ای و ۲۵۹۸ نفر دچار ضایعه نخاع کمری می‌باشند. از این تعداد ۳۰۱۷ نفر در شهر ۱۲۷۱ نفر روستاها سکونت دارند و در مجموع ۳۹۱۰ نفر از معلولین تحت پوشش بیمه‌های مختلف می‌باشند.

تدر راستای ارائه خدمات توانبخشی پزشکی، وسایل کمک توانبخشی مانند ویلچر، تشکچه ویلچر، تشک مواج، عصا، واکر، پارالل، بریس، ست پولی، دمبل و فریم و نیز لوازم بهداشتی پزشکی مانند سوئد فولی، سوئد ثلاثون، کاندوم شیت، کیسه آدرار، گاز استریل، دستکش یکبار مصرف، بتادین، ژل لوبریکانت و چسب ضد حساسیت با توجه به نیاز، در اختیار معلولین قرار گرفته است.

در طی این مدت کمکهای نقدی جهت هزینه‌های کلینیکی و پاراکلینیکی، ایاب و ذهاب، مناسب سازی محل سکونت و ... به توانخواهان پرداخت شده است.

اردوهای سلامت در استانها جهت ارائه خدمات کلینیکی و پاراکلینیکی به معلولین ضایعات نخاعی و نیز آموزشهای لازم به آنان و خانواده‌هایشان برگزار شده است. در حال حاضر اقداماتی در جهت تشکیل انجمنهای معلولین ضایعات نخاعی در سطح استانها، بیمه مکمل معلولین ضایعات نخاعی و نیز پرداخت حق پرستاری به مراقبین معلولین و درمان ناباروری معلولین در حال انجام است.

انستیتو تحقیقات ضایعات نخاعی  
بولتن خلاصه مقالات به صورت سخنرانی  
نخستین کنگره ضایعات نخاعی ایران  
۸-۹ بهمن ماه ۱۳۸۰

عنوان مقاله: روشهای نوین درمان زخم  
نویسندگان: مهشید سرایداری

---

به دنبال این یافته‌ها و پیشرفتهای تکنولوژیک، به تدریج در دو دهه اخیر پانسمانهایی که اساس آنها بر پایه درمان مرطوب زخم است به بازار عرضه شدند و پذیرش روز افزونی در بین متخصصان یافتند، به نحوی که امروزه استفاده از آنها در درمان زخم بستر، زخمهای وریدی - شریانی یا دیابتیک پا، زخمهای جراحی، محل‌های دهنده پیوند پوست، سوختگی‌های درجه ۲ با ضخامت سطحی تا متوسط، ساییدگیها بسیار متداول می‌باشد.